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Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат  
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ КОН СПОГОДБАТА 
ЗА СТАБИЛИЗАЦИЈА И АСОЦИЈАЦИЈА МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ОД ЕДНА СТРАНА И 
ЕВРОПСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И НИВНИТЕ ЗЕМЈИ ЧЛЕНКИ, ОД ДРУГА СТРАНА ЗА ДА СЕ ЗЕМЕ 
ПРЕДВИД ПРИСТАПУВАЊЕТО НА ЧЕШКАТА РЕПУБЛИКА, РЕПУБЛИКА ЕСТОНИЈА, РЕПУБ-
ЛИКА КИПАР, РЕПУБЛИКА УНГАРИЈА, РЕПУБЛИКА ЛАТВИЈА, РЕПУБЛИКА ЛИТВАНИЈА,  

РЕПУБЛИКА МАЛТА, РЕПУБЛИКА ПОЛСКА, РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА И СЛОВАЧКАТА  
РЕПУБЛИКА ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА  

Се прогласува Законот за ратификација на Протоколот кон Спогодбата за стабилизација и асоцијација 
меѓу Република Македонија од една страна и Европските заедници и нивните земји членки, од друга страна 
за да се земе предвид пристапувањето на Чешката Република, Република Естонија, Република Кипар, Репуб-
лика Унгарија, Република Латвија, Република Литванија, Република Малта, Република Полска, Република 
Словенија и Словачката Република во Европската унија, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 10 јуни 2005 година.  
      Бр. 07-2272/1                    Претседател 
10 јуни 2005 година                                      на Република Македонија, 
          Скопје                                   Бранко Црвенковски, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ КОН СПОГОДБАТА ЗА СТАБИЛИЗАЦИЈА И АСОЦИЈАЦИ-
ЈА МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ОД ЕДНА СТРАНА И ЕВРОПСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И НИВНИТЕ 
ЗЕМЈИ ЧЛЕНКИ, ОД ДРУГА СТРАНА ЗА ДА СЕ ЗЕМЕ ПРЕДВИД ПРИСТАПУВАЊЕТО НА ЧЕШ-
КАТА РЕПУБЛИКА, РЕПУБЛИКА ЕСТОНИЈА, РЕПУБЛИКА КИПАР, РЕПУБЛИКА УНГА-
РИЈА, РЕПУБЛИКА ЛАТВИЈА, РЕПУБЛИКА ЛИТВАНИЈА, РЕПУБЛИКА МАЛТА, РЕПУБЛИКА 
ПОЛСКА, РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА И СЛОВАЧКАТА РЕПУБЛИКА ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА  

Член 1 
Се ратификува Протоколот кон Спогодбата за стабилизација и асоцијација меѓу Република Македонија 

од една страна и Европските заедници и нивните земји членки, од друга страна за да се земе предвид приста-
пувањето на Чешката Република, Република Естонија, Република Кипар, Република Унгарија, Република Ла-
твија, Република Литванија, Република Малта, Република Полска, Република Словенија и Словачката Ре-
публика во Европската унија, потпишан во Брисел со размена на писма на 7 декември 2004 година.  

Член 2 
Протоколот во оригинал е потпишан на официјалните јазици1 на сите договорни страни. Истиот на анг-

лиски и македонски јазик гласи: 
________________  
1 Текстот на Протоколот на сите официјални јазици не се објавува заради обемност и е депониран во 
архивите на Министерството за надворешни работи. 
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Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 


